
 

Uchwała Nr 4754/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 marca 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu stanowiącym załącznik do uchwały Nr 5314/2018 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie: ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zmienionym uchwałą 

Nr 5682/2018 z dnia 26 lipca 2018 roku, uchwałą Nr 5710/2018 z dnia 2 sierpnia 2018 roku, 

uchwałą Nr 5885/2018 z dnia 20 września 2018 roku, uchwałą Nr 6037/2018 z dnia  

18 października 2018 roku, uchwałą Nr 6109/2018 z dnia 15 listopada 2018 roku, uchwałą  

Nr 18/2018 z dnia 28 listopada 2018 roku, uchwałą Nr 393/2019 z dnia 26 lutego 2019 roku, 

uchwałą Nr 1296/2019 z dnia 26 września 2019 roku, uchwałą Nr 1653/2019 z dnia  

13 grudnia 2019 roku, uchwałą Nr 1757/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, uchwałą  

Nr 2337/2020 z dnia 9 czerwca 2020 roku, uchwałą nr 2486/2020 z dnia 16 lipca 2020 roku, 

uchwałą Nr 2849/2020 z dnia 22 października 2020 roku, uchwałą Nr 3107/2020 z dnia  

29 grudnia 2020 roku, uchwałą Nr 3397/2021 z dnia 25 marca 2021 roku, uchwałą  

Nr 3539/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 roku oraz uchwałą Nr 4060/2021 z dnia 8 września 2021 

roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 11 pkt 36 otrzymuje brzmienie: 

„36) podejmowanie działań w zakresie współpracy ze strukturami samorządu regionalnego  

w innych krajach oraz międzynarodowymi zrzeszeniami regionalnymi w zakresie: 

a) udziału w projektach o charakterze międzyregionalnym i międzynarodowym leżących  

w kompetencjach Departamentu, 

b) inicjowania i udziału w działaniach dwustronnych i multilateralnych leżących  

w kompetencjach Departamentu, 

c) realizacji zobowiązań wynikających z porozumień o współpracy zagranicznej Województwa 

Wielkopolskiego oraz planów współpracy z innymi regionami, 

d) przygotowywania i organizacji wizyt zagranicznych Marszałka i Zarządu przy 

współdziałaniu z Gabinetem Marszałka i Biurem Współpracy Międzynarodowej, 

e) współdziałania z Biurem Współpracy Międzynarodowej i Kancelarią Sejmiku w zakresie 

przygotowywania wizyt zagranicznych radnych Województwa Wielkopolskiego oraz wizyt 

zagranicznych składanych radnym Województwa Wielkopolskiego, 

f) opracowywania rocznych sprawozdań i planów współpracy z zagranicą z zakresu obszaru 

merytorycznego danego Departamentu, 



 

g) współpracy w zakresie przygotowywania opinii oraz stanowisk Marszałka w związku  

z udziałem Marszałka w pracach oraz posiedzeniach Komitetu Regionów, 

h) bieżącej współpracy merytorycznej z Biurem Informacyjnym Województwa 

Wielkopolskiego w Brukseli, 

i) przedstawiania Biuru Współpracy Międzynarodowej aktualnych informacji nt. działań 

międzynarodowych przez siebie realizowanych w tym m.in. planów wizyt zagranicznych, 

przyjmowania gości z zagranicy, przygotowania i realizacji projektów współpracy 

międzynarodowej.” 

 

2) § 22 otrzymuje brzmienie:  

„§ 22. 

 

Biuro Współpracy Międzynarodowej „BWM” 

 
Do zadań Biura Współpracy Międzynarodowej należy koordynowanie i monitorowanie 

współpracy międzynarodowej Samorządu Województwa Wielkopolskiego ze strukturami 

samorządu regionalnego w innych krajach oraz innymi partnerami zagranicznymi Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

 
Do podstawowych działań Biura Współpracy Międzynarodowej należy: 

1) Prowadzenie współpracy międzynarodowej Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z regionami i jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego innych państw oraz  

z organizacjami międzynarodowymi, zrzeszeniami i sieciami regionalnymi. 

2) Koordynowanie działań międzynarodowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z działaniami międzynarodowymi jednostek lokalnego samorządu terytorialnego, organizacji 

pozarządowych, gospodarczych, społeczno–zawodowych, szkół wyższych i instytucji 

naukowo–badawczych z obszaru Województwa. 

3) Inicjowanie i wspieranie działań międzynarodowych z udziałem jednostek lokalnego 

samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, gospodarczych, społeczno 

–zawodowych, szkół wyższych i instytucji naukowo–badawczych z obszaru Województwa. 

4) Współpraca z Gabinetem Marszałka oraz Biurem Komunikacji Zewnętrznej i Promocji,  

a także innymi Departamentami oraz z podmiotami zewnętrznymi w zakresie budowy 

pozytywnego wizerunku oraz działań promocyjnych Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego zagranicą. 

5) Nadzór nad przygotowaniem i organizacją wizyt zagranicznych Marszałka  

i Zarządu.  

6) Współpraca z Kancelarią Sejmiku w zakresie przygotowania i organizacji wizyt 

zagranicznych Przewodniczącego Sejmiku oraz Komisji. 

7) Koordynacja i organizacja wizyt przedstawicieli zagranicznych regionów,  przedstawicieli 

korpusu dyplomatycznego i korpusu konsularnego akredytowanych na terytorium RP, 

przedstawicieli organizacji międzynarodowych, zrzeszeń i sieci regionalnych, 

przedstawicieli misji gospodarczych związanych z aktywnością międzynarodową Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego.  

8) Współpraca z odpowiednimi jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego w zakresie 

przygotowania i organizacji wizyt na terenie Województwa Wielkopolskiego przedstawicieli 

jednostek lokalnego samorządu terytorialnego innych państw; 



 

9) Przygotowanie projektu dokumentu pt. „Priorytety współpracy zagranicznej Województwa 

Wielkopolskiego”. 

10) Przygotowanie i coroczne przedłożenie do akceptacji Sejmiku dokumentów „Informacja  

o współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą” oraz „Plan współpracy 

Województwa Wielkopolskiego z zagranicą”. 

11) Przygotowanie projektów uchwał Sejmiku o współpracy z regionami innych państw, a także 

innych dokumentów związanych z aktywnością międzynarodową Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

12) Przygotowywanie analiz i opinii związanych z sytuacją międzynarodową oraz zagadnieniami 

mającymi wpływ na realizację współpracy międzynarodowej Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

13) Organizacja współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z placówkami 

dyplomatycznymi i konsularnymi RP oraz z placówkami dyplomatycznymi i konsularnymi 

innych państwa na terenie RP.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4754/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 marca 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

Zmiany wprowadzane do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu dotyczą aktualizacji wykazu zadań realizowanych 

przez Biuro Współpracy Międzynarodowej Urzędu.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Sekretarz 

Województwa Wielkopolskiego 

          Tomasz Grudziak 

   

 

 

 

 

 

 


